2

Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино
РЕШЕНИЕ
от 24.10.2019
№  379
О ликвидации Управления культуры, физической культуры и спорта администрации городского округа Фрязино

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Фрязино Московской области, рассмотрев обращение Главы городского округа Фрязино,
Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:
1. Ликвидировать орган администрации городского округа Фрязино - Управление культуры, физической культуры и спорта администрации городского округа Фрязино с правами юридического лица.
2. Администрации городского округа Фрязино:
2.1. Провести процедуру ликвидации  Управления культуры, физической культуры и спорта администрации городского округа Фрязино в соответствии с действующим законодательством.
2.2. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего решения письменно сообщить о ликвидации Управления культуры, физической культуры и спорта администрации городского округа Фрязино в уполномоченный государственный орган для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений с приложением настоящего решения.
3. Признать утратившими силу с даты исключения Управления культуры, физической культуры и спорта администрации городского округа Фрязино из Единого государственного реестра юридических лиц:
3.1. Следующие  решения Совета депутатов города Фрязино:
от 28.12.2006 № 184 "Об учреждении Управления культуры администрации города Фрязино";
от 24.07.2008 № 348 "О внесении изменений в Положение об Управлении культуры администрации города Фрязино";
от 11.12.2008 № 378 "О внесении изменений в Положение об Управлении культуры администрации города Фрязино";
от 18.02.2016 № 64 "О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 01.06.2012 № 144 "Об утверждении Положения об Управлении культуры, физической культуры и спорта администрации города Фрязино в новой редакции";
от 17.08.2017 № 192 "О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 01.06.2012 № 144 "Об утверждении Положения об Управлении культуры, физической культуры и спорта администрации города Фрязино в новой редакции".
3.2. пункт 1  Решения Совета депутатов городского округа Фрязино от 26.04.2018 № 262 "О принятии Положения об Управлении культуры, физической культуры и спорта администрации городского округа Фрязино".
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов городского округа Фрязино Л.Н. Сотникову.
Председатель Совета депутатов

 К.Р. Тихонов